
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 102/2019-CPV                                                               Boa Vista-RR, 25 de outubro de 2019.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 051/2019-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Classificação Oficial do Processo Seletivo Indígena – PSEI 2020, conforme
Anexo I.

 Art. 2° Informar que os candidatos aprovados terão os dias  29/01 e 30/01/2020 para realizar a
matrícula no local a ser definido pelo Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DERCA.

            Art. 3° Para matrícula, o candidato aprovado se obriga a apresentar cópias autenticadas ou cópias
acompanhadas  dos  originais  da  documentação  abaixo  relacionada,  na  forma  regimental,  as  quais  serão
retidas, sob pena de perda de direito de ingresso:

a) documento oficial de identidade;
b) CPF;
c) Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição, ou Declaração do TRE;
d) prova de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
e) certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente;
f) histórico escolar do ensino médio ou equivalente;
g) Registro Administrativo de Nascimento de Índio -  RANI,  expedido pela FUNAI ou Carteira  de

Identidade Civil contendo o perfil étnico;
h) declaração  original  emitida  por  autoridade  competente  (Secretaria  de  Educação  do  Estado  de

Roraima ou Escola na qual trabalha ou trabalhou em 2018), de que o candidato é profissional da
educação indígena ou atuou na área da docência indígena durante o ano de 2018, indicando a lotação
e o tempo de serviço, somente para o Curso de Licenciatura Intercultural;

i) documentação que comprove atuação no âmbito do subsistema de saúde indígena, somente para os
candidatos não indígenas do Curso de Gestão em Saúde Coletiva Indígena;

j) 01 (uma) fotografia 3 X 4 recente e nítida;
k) cópia de certidão de nascimento ou casamento;
l) laudo  médico,  conforme  item 5.5  deste  Edital  (em caso  de  candidato  aprovado  na  modalidade

“pessoa com deficiência”).

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 102/2019-CPV, publicado em 25 de outubro de 2019                                                           



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 1 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

Agroecologia(T) - Matutino
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 263729 NAYRA DA SILVA 21,00 29,50 0,00 50,50 APROVADO
2 263583 ELEN SANDRA QUEIROZ COSTA 20,00 20,50 0,00 40,50 APROVADO
3 264869 ATYRSON BARBOSA CRUZ 12,00 20,00 7,00 39,00 APROVADO

Agronomia(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264318 FRANCIVÂNIA LEOCÁDIO DA SILVA 18,00 19,00 15,25 52,25 APROVADO
2 264378 DÉBORA DE SOUZA DEMETRIO 24,00 27,50 0,00 51,50 APROVADO
3 264082 RIVALDO DA SILVA MALHEIROS 23,00 27,00 0,00 50,00 APROVADO
4 264195 SAVIO DOS SANTOS BARBOSA 20,00 21,50 7,50 49,00 APROVADO
5 264701 JOANITA COSTA MIGUEL DA SILVA 22,00 21,00 3,25 46,25 APROVADO
6 265589 JEOSSANDRO SENA DA SILVA 22,00 23,00 0,00 45,00 APROVADO
7 265494 GEYZILENE NASCIMENTO DOS SANTOS 19,00 22,00 3,25 44,25 LISTA DE ESPERA
8 263650 LUANA BONIFÁCIO DE SOUZA 20,00 21,50 0,00 41,50 LISTA DE ESPERA
9 264622 CLEUMISON ARTUR ALBINO 20,00 21,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA
10 264813 OTTOMAR LEITE DOS REIS 19,00 22,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA
11 263667 CLEITON PERES DA SILVA ALVES 18,00 21,50 0,75 40,25 LISTA DE ESPERA
12 264454 JOEL NUNES FERREIRA MATEUS 19,00 20,50 0,00 39,50 LISTA DE ESPERA
13 264473 ALDEMIR DA COSTA WAI WAI 18,00 21,50 0,00 39,50 LISTA DE ESPERA

Antropologia(B) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 263664 HUGO DELEYON EMILIANO DA SILVA 24,00 44,00 0,00 68,00 APROVADO
2 264667 JOSE ERNESTO LIMA PAULINO 20,00 23,50 12,50 56,00 APROVADO
3 264174 ROSIANE DOS SANTOS BONIFÁCIO 16,00 27,00 0,00 43,00 APROVADO
4 263785 FREDLANE BARRETO LIMA 13,00 23,50 4,75 41,25 APROVADO
5 263868 CAIO ROBSON CAMPOS DA SILVA 16,00 23,50 0,00 39,50 APROVADO
6 264639 RAYMILEN DIAS RODRIGUES 14,00 21,50 3,50 39,00 APROVADO
7 264144 IVANDRO BARRETO 15,00 20,00 0,75 35,75 APROVADO
8 265121 MISAELE RAMOS SANTIAGO 11,00 20,50 0,00 31,50 APROVADO
9 264486 RICARDO BARBOSA DOS SANTOS 12,00 19,00 0,00 31,00 APROVADO

Artes Visuais(L) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265020 JOAO PAULO AZEVEDO DE MORAES 19,00 23,00 7,00 49,00 APROVADO
2 263917 EDILANEZ CADETE FIDELIS 20,00 23,00 4,25 47,25 APROVADO
3 263752 ARTHUR THOMÉ MATOS 22,00 24,00 0,00 46,00 APROVADO
4 263910 JOÃO VITOR DE SOUZA RIBEIRO 20,00 23,00 0,00 43,00 APROVADO
5 264592 JULIANE KARINE PEREIRA DA SILVA 9,00 32,50 0,00 41,50 APROVADO
6 264130 EVELINE MICHELE FIDELIS RAPOSO 11,00 24,00 5,75 40,75 LISTA DE ESPERA
7 265359 ALDENORA DOS SANTOS 16,00 23,50 0,00 39,50 LISTA DE ESPERA
8 263637 ABEL DE SOUZA JERONIMO 15,00 23,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA
9 264716 JOICIENE DE ARAUJO CAVALCANTE 16,00 21,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA
10 264032 JARDENIA OLIVEIRA DA SILVA 15,00 19,50 0,00 34,50 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 2 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciência da Computação (B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264722 EDUARDO HENRIQUE DE ALMEIDA IZIDORIO 25,00 31,00 2,00 58,00 APROVADO
2 263728 SHELLY DA COSTA LEAL 15,00 28,50 2,75 46,25 APROVADO
3 265409 ALAYN SOUZA BARBOSA LIMA 25,00 20,50 0,00 45,50 APROVADO
4 265345 ÍCARO DOS SANTOS COSTA 13,00 27,50 0,00 40,50 LISTA DE ESPERA
5 264421 ELETON DA SILVA 12,00 28,50 0,00 40,50 LISTA DE ESPERA
6 264282 ELIZABETH GOMES DE LIMA VIRIATO 11,00 20,00 0,00 31,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Biológicas(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264147 EVERTON FABIANO NASCIMENTO PEREIRA 21,00 45,00 0,00 66,00 APROVADO
2 264324 YARA SILVA DUTRA 19,00 22,00 6,50 47,50 APROVADO
3 263717 RANDRI RIBEIRO PINHO 15,00 22,50 7,00 44,50 LISTA DE ESPERA
4 263889 SONIA BERNARDES DA SILVA 24,00 20,00 0,00 44,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Econômicas (B) - Matutino
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 263909 GEOVANE SOUZA DOS SANTOS 14,00 25,00 8,00 47,00 APROVADO
2 263981 DENISE MARCELINO DOS SANTOS 17,00 27,50 0,00 44,50 APROVADO

Ciências Sociais(B) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 263973 MARCIA PITA DA SILVA 13,00 21,00 16,75 50,75 APROVADO
2 264825 PAULO VITOR FRANCISCO DA SILVA 22,00 23,00 4,50 49,50 APROVADO
3 264794 RAYANA DE PINHO SOUZA 17,00 30,50 0,00 47,50 APROVADO
4 264165 GENARLEIN ALEXANDRE DE SOUZA 15,00 21,00 0,00 36,00 APROVADO
5 265288 JILMARA DA SILVA 13,00 17,00 0,00 30,00 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264717 GIOVANA FLAVIA RODRIGUES SARMENTO 16,00 47,50 0,00 63,50 APROVADO
2 265152 GLAUCIELLY GOMES DE CASTRO 16,00 47,00 0,00 63,00 APROVADO
3 264019 GENDERSON JESUS ALEXANDRE DE SOUZA 11,00 47,00 0,00 58,00 APROVADO
4 264220 SIRLENE TENENTE DOS SANTOS 19,00 29,00 0,00 48,00 APROVADO
5 264323 CASSIA ANDREIA LEOCÁDIO DA SILVA 9,00 28,00 7,00 44,00 APROVADO
6 263699 THAIS CRISTINA BARBOSA 14,00 28,50 1,25 43,75 LISTA DE ESPERA
7 263764 SUSAN LAURENTINO 15,00 27,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA
8 264227 ANA PAULA GOMES TRINDADE 14,00 24,00 3,00 41,00 LISTA DE ESPERA



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 3 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Direito(B) - Vespertino/Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 263701 EDIMILTON PEREIRA ALVES 24,00 28,00 11,00 63,00 APROVADO
2 264591 KLEMENSON MARCOLINO 32,00 27,50 0,00 59,50 APROVADO
3 264413 HUGO SNAIDER SOUZA CORDEIRO 21,00 29,00 9,50 59,50 APROVADO
4 265178 CARLA JARRAIRA ALMEIDA DOS SANTOS 21,00 27,00 9,00 57,00 APROVADO
5 264737 ZULI KAIMEN SILVÉRIO ANDRADE 27,00 25,50 4,00 56,50 APROVADO
6 264248 LUCAS CANTANHEDE GUERRA 29,00 27,00 0,00 56,00 LISTA DE ESPERA
7 265267 ANDRESSA PEREIRA GASPARINO 25,00 26,00 0,00 51,00 LISTA DE ESPERA
8 264435 CAROLINE CAMPOS DE SOUZA 27,00 20,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA
9 264655 EMMANUELLY VITÓRIA SOUZA DA SILVA 25,00 20,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA
10 265529 MARCELA DAMASCENO MAFRA 23,00 22,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA
11 264306 WAILERC COMOTA SILVA BRITO 24,00 18,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA
12 263933 JOSE ELIAS THOMAS DOS SANTOS 21,00 21,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA
13 263606 JUSSARA LIMA PAULINO 21,00 19,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA
14 265521 FABIO NASCIMENTO ALVES 21,00 18,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265113 GRACE KELLY MESSIAS CORTEZ 21,00 27,00 8,00 56,00 APROVADO
2 264281 ROSINARDES PEREIRA DA SILVA 19,00 26,50 2,50 48,00 APROVADO
3 264765 LUIZINHO LUIZ WAI WAI 21,00 13,00 11,25 45,25 APROVADO
4 265484 ELTON DE CASTRO LIMA JUNIOR 22,00 19,50 1,00 42,50 APROVADO
5 264265 JOSÉ SILVA TELES 19,00 14,00 3,00 36,00 APROVADO
6 263775 ANDRÉ RODRIGO CARNEIRO DA SILVA 20,00 14,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
7 263584 KAMYLA DIAS MARINHO 20,00 14,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
8 265385 JOSADAC PAULINO BOAVENTURA 19,00 12,00 0,00 31,00 LISTA DE ESPERA

Gestão em Saúde Coletiva Indígena
Candidatos com Deficiência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265389 KLEYTON RODRIGO MANGULÃO PEREIRA 16,00 44,00 2,00 62,00 APROVADO
2 265391 KALIANE DA SILVA PEREIRA 6,00 41,00 3,75 50,75 APROVADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena
Candidatos Indígenas

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265140 RAIELLY PINHO RIBEIRO 29,00 42,00 5,25 76,25 APROVADO
2 265339 VINICIUS KENEDE SILVA DE SOUZA 23,00 48,00 0,00 71,00 APROVADO
3 265315 JANDERSON DA SILVA PEREIRA 25,00 30,00 6,50 61,50 APROVADO
4 265374 FREDERICO DE SOUZA 9,00 46,00 6,00 61,00 APROVADO
5 263924 WARLEN PERES DA SILVA 11,00 42,00 7,75 60,75 APROVADO
6 264929 PERCILENE LAURENTINO SOUZA 11,00 42,00 7,75 60,75 APROVADO
7 265310 ILIANE MOREIRA DA COSTA 11,00 42,00 5,25 58,25 APROVADO
8 263922 ERENICE DE SOUZA MILITÃO 12,00 43,00 0,00 55,00 APROVADO
9 264327 QUEZIA KÁSSIA SOUZA SOARES 11,00 43,00 0,00 54,00 APROVADO
10 264867 JOSEMAR DA SILVA 23,00 21,00 7,75 51,75 APROVADO
11 265528 MARCIA VANDERLEIA MAFRA LEITE 23,00 27,00 0,00 50,00 APROVADO
12 265602 JOICENARA ANDRADE GOMES 10,00 40,00 0,00 50,00 APROVADO
13 264822 KARINE BENTO DA SILVA 18,00 24,00 7,75 49,75 APROVADO
14 265512 SCHEILA ANDRE SIMÃO 18,00 24,00 7,00 49,00 APROVADO
15 264078 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA 14,00 30,00 3,25 47,25 APROVADO



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 4 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

16 263974 ANDERSON MARCOS TOMAZ 20,00 27,00 0,00 47,00 APROVADO
17 264100 FERNANDES AMARO MILITÃO 15,00 29,00 2,50 46,50 APROVADO
18 263659 CRISTAYNE BATISTA MACUXI 20,00 26,00 0,00 46,00 APROVADO
19 263591 LEIDIANE BENTO DE SOUZA 15,00 27,00 3,50 45,50 APROVADO
20 265491 ARIANE SARA MELQUIOR SILVA 12,00 25,00 8,25 45,25 APROVADO
21 263722 SUZETE DA SILVA 19,00 26,00 0,00 45,00 APROVADO
22 264058 HALISSON LAURENTINO SEGUNDO 12,00 27,00 5,50 44,50 APROVADO
23 264463 ANA BEATRIZ MELO DA SILVA 16,00 28,00 0,00 44,00 APROVADO
24 263984 ANA KEILA FRANCISCO E SÁ 15,00 29,00 0,00 44,00 APROVADO
25 264648 KAYLA MARIA SILVA DE FREITAS 13,00 29,00 1,50 43,50 APROVADO
26 264978 KALINE MOTA MAIA 12,00 22,00 9,50 43,50 APROVADO
27 264780 NAIRA LARISSA SOARES DA SILVA 15,00 26,00 2,00 43,00 APROVADO
28 264583 BRUNA SAMPAIO BRASIL 21,00 18,00 3,50 42,50 APROVADO
29 265547 GEISILENE MOREIRA DE SOUZA 15,00 23,00 4,50 42,50 APROVADO
30 263964 DIEGO AVELINO DA SILVA 17,00 25,00 0,00 42,00 APROVADO
31 265137 RAIRIS PEREIRA COSTA 17,00 18,00 7,00 42,00 APROVADO
32 265402 NILZIENE SOUZA SILVA 19,00 19,00 3,50 41,50 APROVADO
33 265507 LUIZ DA SILVA SEBASTIÃO FILHO 17,00 19,00 5,50 41,50 APROVADO
34 265570 ERENILTON SALES 17,00 18,00 5,25 40,25 APROVADO
35 264489 LUCELIA DE ALMEIDA CAMPOS 20,00 20,00 0,00 40,00 APROVADO
36 265141 NATALIA PINHO RIBEIRO 16,00 19,00 5,00 40,00 APROVADO
37 263795 CLEICIANE BARBOSA ALVES 15,00 25,00 0,00 40,00 APROVADO
38 264644 JULIANA ARAÚJO DA SILVA 22,00 17,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA
39 263811 MAYLA RIBEIRO DA SILVA 14,00 24,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA
40 263982 BRENA SAMPAIO BRASIL 11,00 22,00 5,00 38,00 LISTA DE ESPERA
41 265214 REJANE MOREIRA DE SOUZA 17,00 20,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA
42 265146 ESMERALDA MATOS DA SILVA 21,00 15,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA
43 264761 FERNANDO MARUAI SILVA 15,00 21,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA
44 263688 BRUNO HENRIQUE CARVALHO BARBOSA 12,00 24,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA
45 264906 CINEIA BATISTA PEREIRA 17,00 14,00 4,50 35,50 LISTA DE ESPERA
46 263792 GEICE TOMÁS PEREIRA SILVA 8,00 23,00 4,50 35,50 LISTA DE ESPERA
47 265340 WENDERSON CADETE FIDELIS 15,00 16,00 4,25 35,25 LISTA DE ESPERA
48 263774 TAIZA CHAGAS DE SOUZA 18,00 17,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA
49 263913 VALÉRIA SOUZA BRITO 16,00 19,00 0,00 35,00 LISTA DE ESPERA
50 265304 ERICIENE HENRIQUE OLIVEIRA 13,00 19,00 2,50 34,50 LISTA DE ESPERA
51 263823 KEYLANE DA SILVA 13,00 17,00 4,50 34,50 LISTA DE ESPERA
52 263812 LAYLA MARLIANDRA RIBEIRO DA SILVA 19,00 15,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
53 264149 JOSUE PEREIRA DA SILVA 16,00 18,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
54 263968 LEONORA PEREIRA 19,00 14,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA
55 264326 ARIENE STEFANY ALMEIDA BELARMINO DA SILVA 17,00 16,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA
56 264053 CRISTINA OLIVEIRA ALVES DE LIMA 11,00 22,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA
57 264429 ALDENIRA SILVA HORACIO 10,00 23,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA
58 264114 RAQUEL COSTA PEREIRA 17,00 15,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA
59 263616 ALENILSON EDUARDO QUEIROZ 10,00 20,00 2,00 32,00 LISTA DE ESPERA
60 265254 THOMAZ IGOR CORDEIRO DE OLIVEIRA 13,00 16,00 2,00 31,00 LISTA DE ESPERA
61 265348 MARIA MATEUS NICASIO 17,00 12,00 0,00 29,00 LISTA DE ESPERA
62 264425 SOLANGE SOUZA DOS SANTOS 11,00 17,00 0,50 28,50 LISTA DE ESPERA
63 263649 LIDIA WINTER FARIAS 10,00 16,00 0,00 26,00 LISTA DE ESPERA
64 263972 MICHELE PEREIRA 10,00 15,00 0,00 25,00 LISTA DE ESPERA
65 264832 SOELIA SAMPAIO GOMES 8,00 16,00 0,00 24,00 LISTA DE ESPERA

Gestão em Saúde Coletiva Indígena
Candidatos NÃO INDÍGENAS

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264474 SARA ÂNDELMA SILVA BARROSO 14,00 45,00 0,00 59,00 APROVADO



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 5 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Gestão Territorial Indígena(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265495 DYEIMISON BRANDAO CAMPOS 33,00 46,00 0,00 79,00 APROVADO
2 264734 THAYLA BARBOSA DOS SANTOS 15,00 23,00 9,25 47,25 APROVADO
3 264085 FABRICIANE DA SILVA MAGALHÃES 22,00 20,00 2,00 44,00 APROVADO
4 264330 MÍRIAN PEREIRA MORAIS 24,00 16,00 0,00 40,00 APROVADO
5 264210 GECIANE DA SILVA GUARIBA 14,00 19,00 4,50 37,50 APROVADO
6 263926 VANESSA SOUZA DOS SANTOS 13,00 22,00 0,00 35,00 APROVADO
7 265410 CLEDIAS TAVARES 10,00 17,50 6,75 34,25 APROVADO
8 263878 WELQUILIM AMBRÓSIO TOMAZ 18,00 16,00 0,00 34,00 APROVADO
9 264270 JOSINARA PINHO DOS REIS 16,00 17,00 0,00 33,00 APROVADO
10 264305 CASIA ESTEVO SANDOVAL 14,00 16,00 0,00 30,00 APROVADO
11 264418 DAVI AMBROSIO DE SOUZA 12,00 18,00 0,00 30,00 APROVADO
12 265056 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 10,00 18,00 0,00 28,00 APROVADO
13 265048 GILBERTO MANOEL TAVARES FILHO 10,00 15,50 0,00 25,50 APROVADO
14 264830 AMARAL DE OLIVEIRA TAVARES 8,00 15,50 0,00 23,50 APROVADO

Licenciatura Intercultural (L) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265489 ELESVALDO WAI WAI 14,00 50,00 29,50 93,50 APROVADO
2 264442 DIONÍSIO CHAWAYUDI ROCHA 15,00 46,00 24,00 85,00 APROVADO
3 263997 LENITA DA SILVA COSTA 13,00 50,00 17,50 80,50 APROVADO
4 264675 TEWTON WAIWAI 9,00 50,00 21,25 80,25 APROVADO
5 264239 YVAN WAI WAI 18,00 50,00 10,75 78,75 APROVADO
6 263828 CLEITON TAMARUKUKU WAI WAI 9,00 50,00 19,00 78,00 APROVADO
7 263992 PAULINHO ANTONIO WAI WAI 12,00 50,00 15,75 77,75 APROVADO
8 263875 LINEU RINEW WAI WAI 10,00 50,00 17,25 77,25 APROVADO
9 264575 IRAN WAI WAI 15,00 50,00 6,25 71,25 APROVADO
10 264194 NILDIANE WAI WAI 14,00 50,00 7,25 71,25 APROVADO
11 265331 JODENILSON ANDRADE GUSTAVO SALOMÃO 12,00 33,50 25,00 70,50 APROVADO
12 264086 ARLENE WAI WAI 10,00 50,00 9,50 69,50 APROVADO
13 264087 ELIOMARCIA BARBOSA PINHO 15,00 36,00 17,50 68,50 APROVADO
14 263830 JONIAS SOUZA DA SILVA 13,00 50,00 4,75 67,75 APROVADO
15 265164 EDILENE TOMAZ DE SOUZA 15,00 45,00 6,50 66,50 APROVADO
16 263719 RAQUEL RIBEIRO PINHO 15,00 40,00 9,75 64,75 APROVADO
17 265129 LEUCIANE RODRIGUES WAI WAI 14,00 28,00 22,50 64,50 APROVADO
18 264102 MISSIANY DA SILVA RAPOSO 8,00 43,00 13,00 64,00 APROVADO
19 265449 MARINA SOUZA DE ALMEIDA 9,00 26,00 27,75 62,75 APROVADO
20 264314 CLENILDE DA SILVA 11,00 32,00 19,35 62,35 APROVADO
21 264240 SILDA SOUZA DA SILVA 22,00 35,00 5,25 62,25 APROVADO
22 264600 BERNITA MIGUEL 11,00 26,00 25,00 62,00 APROVADO
23 264626 RAUNI DA COSTA 6,00 50,00 5,00 61,00 APROVADO
24 264629 JANAINA MARTINS VIRIATO 16,00 40,00 3,50 59,50 APROVADO
25 265457 JOAO GOMES DE OLIVEIRA 16,00 22,00 21,25 59,25 APROVADO
26 263833 MATEUS DA SILVA COSTA 8,00 50,00 0,00 58,00 APROVADO
27 263988 DILMA DA SILVA GABRIEL 15,00 18,50 24,25 57,75 APROVADO
28 263948 DALVA DOS SANTOS SILVA 13,00 37,00 6,25 56,25 APROVADO
29 264018 ELISANGELA BARBOSA DE PINHO 17,00 24,50 12,75 54,25 APROVADO
30 263787 FRANCIMAGNER TAVARES DE ALMEIDA 20,00 34,00 0,00 54,00 APROVADO
31 265184 MARILDA DA SILVA WILLIAMS 13,00 41,00 0,00 54,00 APROVADO
32 265180 ARIELE DIOGO COSTA 19,00 30,00 4,50 53,50 APROVADO
33 264750 KELLY CARLOS CASTELLO 15,00 36,00 2,00 53,00 APROVADO



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 6 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

34 264664 SHARLA SILVEIRA JUSTINO 15,00 37,50 0,00 52,50 APROVADO
35 264766 TAIAMILLY SILVA DOS SANTOS 12,00 33,00 6,75 51,75 APROVADO
36 265242 ISADORA SAPARA NASCIMENTO 14,00 30,00 7,50 51,50 APROVADO
37 264560 ROSANGELA BARBOSA ANDRADE 11,00 15,00 25,50 51,50 APROVADO
38 264339 BETANIA ROSA GOMES DE OLIVEIRA 13,00 19,00 19,25 51,25 APROVADO
39 264515 ELONIS DA SILVA 16,00 12,50 22,25 50,75 APROVADO
40 264788 ANGELITA NASCIMENTO ARAUJO 14,00 22,00 14,25 50,25 APROVADO
41 264416 DEUZIMAR RIBEIRO DE MEDEIROS 11,00 39,00 0,00 50,00 APROVADO
42 265523 KENNYSON DIOVANNY PEREIRA PINTO 11,00 35,50 2,50 49,00 APROVADO
43 264963 DANIELA PERES XAVIER 9,00 40,00 0,00 49,00 APROVADO
44 265100 JOSIANE ROSAS ALMEIDA 18,00 19,00 11,75 48,75 APROVADO
45 263585 LUIZ CARLOS DE LIMA MARTINS 10,00 38,50 0,00 48,50 APROVADO
46 265352 SIMONE NASCIMENTO ALVES 20,00 20,50 7,00 47,50 APROVADO
47 264904 MARIELLY HENRIQUE GALE 10,00 26,50 10,75 47,25 APROVADO
48 265435 AUDIAN BATISTA DIOGO 8,00 36,50 2,75 47,25 APROVADO
49 265582 BRASILAINE AMARO PEREIRA 15,00 23,00 9,00 47,00 APROVADO
50 265234 SUELI PEREIRA DA SILVA 15,00 13,00 18,75 46,75 APROVADO
51 264399 LUCILENE DA SILVA SOUZA 12,00 24,00 9,50 45,50 APROVADO
52 265233 ANTONIA DE SOUZA 12,00 12,00 21,00 45,00 APROVADO
53 264948 DEYSE LARA DA SILVA TRINDADE DE SOUSA 11,00 26,00 6,50 43,50 APROVADO
54 265043 MARTILENE DA SILVA SOUZA 10,00 30,00 2,00 42,00 APROVADO
55 265243 CERLANIA SAPARA NASCIMENTO CAMPOS 13,00 24,00 4,50 41,50 APROVADO
56 264047 NELINA WAIWAI 6,00 30,00 5,50 41,50 APROVADO
57 263791 DJANIRA JUSTINO HILARIO 16,00 18,00 7,25 41,25 APROVADO
58 264768 IRENE DA SILVA VIEIRA 11,00 23,00 7,25 41,25 APROVADO
59 264000 MARCIA DA SILVA RAMOS 14,00 27,00 0,00 41,00 APROVADO
60 265199 AILTON AMARO DE SOUZA 14,00 21,00 5,50 40,50 APROVADO
61 265605 DEUCILENE GOMES PEREIRA 17,00 9,00 14,25 40,25 LISTA DE ESPERA
62 265540 ROMAIRA PACHECO DA SILVA 16,00 23,50 0,00 39,50 LISTA DE ESPERA
63 264870 TALIA SOARES DE ALMEIDA 12,00 27,00 0,00 39,00 LISTA DE ESPERA
64 264450 WESLEY GOMES DE OLIVEIRA 18,00 20,50 0,00 38,50 LISTA DE ESPERA
65 263786 ANDREIA LIMA PERES 14,00 16,00 8,00 38,00 LISTA DE ESPERA
66 265261 JULIANE PAULINO 11,00 19,50 7,50 38,00 LISTA DE ESPERA
67 264125 LARISSA WAIWAI 9,00 23,00 5,50 37,50 LISTA DE ESPERA
68 265200 REVISLANDES RAPOSO SILVEIRA 14,00 15,50 7,75 37,25 LISTA DE ESPERA
69 264480 AYRTON ANTONIO SENNA MELO DA SILVA 15,00 22,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA
70 265462 ANA LUCIA MORAIS DA SILVA 16,00 18,00 2,50 36,50 LISTA DE ESPERA
71 265154 TALYTA FARIAS NICACIO 14,00 22,50 0,00 36,50 LISTA DE ESPERA
72 263661 SECILITA SALES EDMAM INGARICÓ 8,00 13,00 15,50 36,50 LISTA DE ESPERA
73 264843 BIANCA DA SILVA CLEMENTINO 14,00 18,00 4,25 36,25 LISTA DE ESPERA
74 265501 NAIOMI MARIA CAMPINO LIMA 8,00 28,00 0,00 36,00 LISTA DE ESPERA
75 264363 JULIANA AMBROSIO DE SOUZA 11,00 21,00 3,25 35,25 LISTA DE ESPERA
76 265569 JOICILINA SOARES SANTANA 10,00 19,50 5,75 35,25 LISTA DE ESPERA
77 265598 EDINEIDE AMARO PEREIRA 16,00 14,50 4,50 35,00 LISTA DE ESPERA
78 264872 ROCIVALDO DA SILVA SOUZA 11,00 15,50 8,50 35,00 LISTA DE ESPERA
79 263932 JOCIVÂNIA DE OLIVEIRA BENTO 18,00 10,00 6,50 34,50 LISTA DE ESPERA
80 264097 RAILDO MILITÃO RAPOSO 6,00 26,00 2,50 34,50 LISTA DE ESPERA
81 265426 CONSOLATA GOMES DA SILVA 12,00 11,00 11,25 34,25 LISTA DE ESPERA
82 264076 LEONEIDE BARBOSA DOS SANTOS 14,00 20,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
83 265185 ADRIELE DIOGO COSTA 10,00 19,50 4,50 34,00 LISTA DE ESPERA
84 264887 FRANCINELI AGOSTINHO DE OLIVEIRA 9,00 12,00 13,00 34,00 LISTA DE ESPERA
85 264348 SULEVANIA DA SILVA PATRICIO 9,00 24,50 0,00 33,50 LISTA DE ESPERA
86 265587 PALON MAGALHÃES PEREIRA 13,00 20,00 0,00 33,00 LISTA DE ESPERA
87 265384 JOSE DELMIRO LIMA SILVA 12,00 20,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 7 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

88 264184 VALCIENE MATOS RODRIGUES 9,00 23,00 0,00 32,00 LISTA DE ESPERA
89 263789 GLEITON PEREIRA 10,00 19,00 2,50 31,50 LISTA DE ESPERA
90 265485 MÁRCIO GREIK FIDELIS 8,00 20,00 3,00 31,00 LISTA DE ESPERA
91 264481 CARLOS ALBERTO MELO DA SILVA 15,00 15,00 0,00 30,00 LISTA DE ESPERA
92 264923 LEANDRO TEX DA SILVA COSTA 8,00 21,50 0,00 29,50 LISTA DE ESPERA
93 264987 GESSIANE BARBOSA NAPOLEÃO 12,00 17,00 0,00 29,00 LISTA DE ESPERA
94 264262 LUCICLEIA SIMAO DE SOUZA 9,00 19,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA
95 265595 MARCINEIDE AMARO PEREIRA 12,00 15,50 0,00 27,50 LISTA DE ESPERA
96 265168 INGRID RAYANE FIDELIS RAPOSO 11,00 16,00 0,00 27,00 LISTA DE ESPERA
97 263863 LUCIMAIRA SILVEIRA SAMPAIO 10,00 12,00 2,50 24,50 LISTA DE ESPERA
98 265170 GRACINETE SANTOS DA SILVA 13,00 10,00 0,00 23,00 LISTA DE ESPERA
99 265314 IRISLANE SIMPLÍCIO DA SILVA NAPOLEAO 10,00 13,00 0,00 23,00 LISTA DE ESPERA

100 265189 LARICE DAMASIO DUARTE 9,00 13,50 0,00 22,50 LISTA DE ESPERA
101 265202 JUNHO CELESTINO ANDRADE 8,00 8,00 5,50 21,50 LISTA DE ESPERA
102 265400 ALEKIANE RODRIGUES DA SILVA 7,00 13,50 0,00 20,50 LISTA DE ESPERA

Matemática(B) - Matutino e Vespertino
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 265413 ANDREWS SIELDMAN CADETE DA SILVA 18,00 30,00 0,00 48,00 APROVADO
2 263935 ANDRÉ LUIZ DA SILVA GOMES 18,00 21,00 6,25 45,25 APROVADO
3 265477 KAIRO FELIPE RAPOSO DOS SANTOS 17,00 18,00 0,00 35,00 APROVADO
4 265548 ADRIANO MOISES FRANCELINO 14,00 18,00 0,00 32,00 APROVADO
5 265511 YARETRIZ DE SOUZA SILVA 11,00 20,00 0,00 31,00 APROVADO
6 265176 JEFERSON JOSÉ DE SOUZA 12,00 16,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA
7 265344 MATEUS COSTA TAVARES 13,00 14,00 0,00 27,00 LISTA DE ESPERA
8 263907 CRISTIANE SANTANA DA SILVA 7,00 15,00 3,25 25,25 LISTA DE ESPERA

Medicina (B) - Integral
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264661 AUGUSTO CÉSAR SAMPAIO ALBUQUERQUE 37,00 46,50 17,25 100,75 APROVADO
2 264931 MYLENA LILIAN DE SOUZA COSTA 40,00 45,50 4,00 89,50 APROVADO
3 263678 SILVIO CESAR DE OLIVEIRA 34,00 25,00 9,75 68,75 LISTA DE ESPERA
4 265423 PEDRO LUCAS ROCHA FREITAS SANTANA 35,00 32,00 0,00 67,00 LISTA DE ESPERA
5 264803 MARCIA RAPOSO LEITE 34,00 29,50 0,00 63,50 LISTA DE ESPERA

Psicologia(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264268 YANEBELLE BARRETO DUQUE 34,00 43,00 5,00 82,00 APROVADO
2 265474 MARIANE MAGALHAES MENDONÇA 26,00 23,00 0,00 49,00 APROVADO
3 265519 ROSEANE MORAIS CUNHA 23,00 25,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA
4 265227 WALESKA CAVALCANTE DE MELO 24,00 23,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais (B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264370 ALDENEIDE DOS SANTOS ALMEIDA 22,00 25,00 0,00 47,00 APROVADO
2 264949 ALEX DA SILVA TRINDADE 19,00 15,00 0,00 34,00 APROVADO
3 264988 MONALIZA SOUZA BARBOSA LIMA 17,00 17,00 0,00 34,00 LISTA DE ESPERA
4 265555 KETHELEN PERES ANASTACIO 9,00 16,00 0,00 25,00 LISTA DE ESPERA



Anexo I - Edital Nº 102/2019-CPV - Página 8 de 8

ANEXO I DO EDITAL Nº 102/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – VESTIBULAR INDÍGENA 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Secretariado Executivo(B) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264401 GLEICIANE SOARES BATISTA 23,00 21,50 0,00 44,50 APROVADO
2 263684 ANELIZE MELENA JAMES 17,00 27,00 0,00 44,00 APROVADO
3 264259 ISAIAS BARRETO DUQUE 15,00 17,00 10,25 42,25 LISTA DE ESPERA
4 264786 RICK MARTIM EPITACIO GALÉ 13,00 16,00 2,50 31,50 LISTA DE ESPERA
5 264033 DUZIENE CADETE DA SILVA 13,00 15,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA

Zootecnia(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO
1 264836 DENISON OLIVEIRA DIAS 26,00 26,50 3,50 56,00 APROVADO
2 265381 CLEIDIANA TEIXEIRA PEREIRA 23,00 26,50 0,00 49,50 APROVADO
3 265031 THAYNARA ARAUJO DE SOUZA 23,00 26,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA
4 265318 THIANE PEIXOTO MOTA 23,00 15,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA


	2

